РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «   »                          2024  года                                                                         №
                       г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 18 мая 2023 г. № 351 «Об

утверждении видов работ и объектов  для отбывания осужденными наказания в
виде обязательных  работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ»

В  соответствии со статьями 49,  50 Уголовного кодекса Российской Федерации,
статьями  25,  39  Уголовно-исполнительного  кодекса  Российской  Федерации
Администрация  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в приложения 1,  2  и 3 к  постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа Курганской области от 18 мая 2023 г. № 351 «Об
утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных  работ  и  мест  для  отбывания  осужденными  наказания  в  виде
исправительных работ» и изложить их в новой редакции согласно приложениям 1, 2 и 3
к настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области  от  «02»  августа  2023  года  №  529  «О
внесении изменений в постановление Администрации Петуховского  муниципального
округа Курганской области от 18 мая 2023 года № 351 «Об утверждении видов работ и
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест
отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                   А.В.Волков

Приложение  1 к постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области «О внесении изменений
в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 18
мая 2023 г. № 351 «Об утверждении  видов работ и
объектов для отбывания осужденными наказания в
виде обязательных работ и мест для отбывания
осужденными наказания в виде  исправительных
работ»  от “___”                        2024 г. N ___

Приложение  1 к постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области «Об утверждении
видов работ и объектов для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных
работ и мест для отбывания осужденными
наказания в виде  исправительных работ»  от “18 ”
мая 2023 г. N 351

Виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных и исправительных работ

1 Благоустройство, очистка, озеленение улиц, площадей, парков, зон отдыха и туризма.

2 Уборка от мусора, снега, гололеда, дорог, тротуаров, обочин, откосов дорог.

3 Санитарная очистка парков культуры, зон отдыха и туризма, водоемов.

4 Уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев, обрезка, корчевание и распиловка
деревьев, вырубка кустарников, поросли и деревьев, покос травы.

5 Посадка, прополка и поливка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.

6 Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей.

7 Окраска элементов благоустройства дорог.

8 Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.

9 Благоустройство кладбищ.

10 Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

11 Строительные и малярные работы

12 Уборка производственных и служебных помещений.

13  Благоустройство спортивных и детских площадок.

14 Подсобные, погрузочно- разгрузочные работы.

15 Другие виды работ,  не требующие предварительной профессиональной подготовки и
имеющие социальную направленность.

Приложение  2 к постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области «О внесении изменений
в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 18
мая 2023 г. № 351 «Об утверждении  видов работ и
объектов для отбывания осужденными наказания в
виде обязательных работ и мест для отбывания
осужденными наказания в виде  исправительных
работ»  от “___”                        2024 г. N ___

Приложение  2 к постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области «Об утверждении
видов работ и объектов для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных
работ и мест для отбывания осужденными
наказания в виде  исправительных работ»  от “18 ”
мая 2023 г. N 351

Объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

№ п/п наименование объектов (организаций, учреждений)

1 МКУ «Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации
Петуховского муниципального округа» (по согласованию)

2 Военный комиссариат по Петуховскому, Лебяжьевскому, Макушинскому и
Частоозерскому районам Курганской области ( по согласованию)

3 ПОУ  «Петуховская  автомобильная  школа  ДОСААФ  России»  (по
согласованию)

4 МКУ  «Отдел  по  управлению  территорией  Петуховского  муниципального
округа Курганской области» (по согласованию)

Приложение  3 к постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области «О внесении изменений
в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 18
мая 2023 г. № 351 «Об утверждении  видов работ и
объектов для отбывания осужденными наказания в
виде обязательных работ и мест для отбывания
осужденными наказания в виде  исправительных
работ»  от “___”                        2024 г. N ___

Приложение  3 к постановлению
Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области «Об утверждении
видов работ и объектов для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных
работ и мест для отбывания осужденными
наказания в виде  исправительных работ»
от “ 18 ” мая  2023 г. N 351

Места для отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ

№ п/п наименование объектов (организаций, учреждений)

1 МКУ «Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации
Петуховского муниципального округа» (по согласованию)

2 АО «Варгашинское ДРСП» - Петуховский участок

3 МКУ  «Отдел  по  управлению  территорией  Петуховского  муниципального
округа Курганской области» (по согласованию)

Согласовано:

Первый заместитель Главы
Петуховского муниципального округа
по социальной политике                                                                            А.Л. Замяткин

Управляющий делами-руководитель аппарата
Администрации Петуховского муниципального округа                            О.В.Вятчинина

Советник Главы-заведующий юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа                             Н.Г.Сисевич

Справка-Рассылка
 к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа Курганской

области  от «     »                   2024 года № ___ «О внесении изменений в постановление
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области от 18 мая

2023 г. № 351 «Об утверждении видов работ и объектов  для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных  работ и мест для отбывания осужденными наказания

в виде  исправительных работ»

Разослано:
1. В дело-1;
2. В регистр-1;
3. В прокуратуру -1;
4. На сайт-1;
5. Организации(учреждения) — 5;
6 Макушинский МФ ФК УИН УФСИН России по Курганской области — 1.

Майнингер Ирина Алексеевна
Тел. 83523538274